
UCHWAŁA NR 298/17 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OPATÓWEK 

z dnia 30 czerwca 2017r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu z 

przeznaczeniem na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego oraz gmin: Brzeziny, Godziesze 

Wielkie, Lisków, Opatówek, Szczytniki” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity D.U. z 2016r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1870 ze 

zm.) Rada Miejska Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w Narodowym Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie do wysokości 669 164,00 zł (sześćset 

sześćdziesiąt dziewięć tysięcy sto sześćdziesiąt cztery złote), która zostanie wypłacona w 

jednej transzy w 2017 r., w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu z 

przeznaczeniem na finansowanie grupowego zadania inwestycyjnego, w ramach którego 

zostaną zrealizowane następujące zadania: "Termomodernizacja budynku byłej szkoły 

podstawowej w m. Michalów Drugi", "Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w 

m. Sierzchów", "Termomodernizacja i przebudowa budynku Biblioteki Publicznej im. Braci 

Gillerów filia w Tlokinii Wielkiej oraz zmiana sposobu użytkowania części tego budynku na 

pomieszczenia przedszkola publicznego" Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne 

Gminy. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel in blanco. 

Ustala się termin spłaty pożyczki w latach 2018-2023 z karencją spłaty rat kapitałowych nie 

dłuższą niż 1 rok od daty zakończenia przedsięwzięcia. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Opatówek. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 298/17 

Rady Miejskiej Gminy Opatówek 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu z 

przeznaczeniem na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego oraz gmin: Brzeziny, Godziesze 

Wielkie, Lisków, Opatówek, Szczytniki” 

 

Rada Miejska Gminy Opatówek w związku z realizacją grupowego zadania inwestycyjnego, 

w ramach którego zostaną termomodernizowane budynki: Gminnej Biblioteki Publicznej im. 

Braci Gillerów w Opatówku - Filia w Tłokini Wielkiej, Gminnego Ośrodka Kultury w 

Opatówku, Szkoły Podstawowej w Sierzchowie i Budynku byłej szkoły w Michałowie (Dom 

Seniora) gmina Opatówek postanawia zaciągnąć pożyczkę na podstawie złożonego wniosku 

do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Pożyczka została zaplanowana w uchwale budżetowej na 2017 rok. 

 


